[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 143 / 2018

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao ilustre publicitário Hugo Ferreira, pela palestra “Os Desafios da Comunicação na Era das Fake News”, apresentada na Segunda Semana do Profissional Multicriativo, promovida pelo curso de publicidade da Universidade do Vale do Sapucaí.

JUSTIFICATIVA

Abordando uma temática atual e relevante, o eminente publicitário Hugo Ferreira presenteou o público da Segunda Semana do Profissional Multicriativo, promovida pelo curso de publicidade da Universidade do Vale do Sapucaí, com notáveis conhecimentos e uma singular habilidade de comunicação, contribuindo para a sofisticação do pensamento crítico, bem como para a elucidação do tema no âmbito acadêmico, razões que tornam justa e imperativa esta singela homenagem.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

LEANDRO MORAIS

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR